
ニッコー・ファインメック株式会社　資格講習

▸環境に関する取得資格 ▸その他業に関する取得資格

資格名称 資格名称

環境計量士 1 名 玉掛運転技術者 15 名

騒音関係公害防止管理者 1 名 小型移動式クレーン運転技能者 15 名

廃棄物中間処理施設技術管理者 2 名 フォークリフト運転技能者 38 名

産業廃棄物破砕・リサイクル施設技術管理士 2 名 毒物劇物取扱責任者 1 名

産業廃棄物焼却施設技術管理士 2 名 危険物取扱者　乙第4種 2 名

特別管理産業廃棄物管理責任者 2 名 危険物取扱者　丙種 2 名

水質関係第2種公害防止管理者 3 名 防火管理者　甲種 4 名

大気関係第2種公害防止管理者 1 名 運行管理者 4 名

特定化学物質等作業主任者 2 名 第一種衛生管理者 2 名

冷媒回収技術者 4 名 一般主任計量士 2 名

研削といし取替試運転作業者 2 名

アーク溶接特別教育 4 名

ガス溶接技能講習 6 名

酸素欠乏硫化水素危険作業者主任 2 名

刈払機取扱作業者 1 名

▸廃棄物に関する講習

講習会名

5 名

5 名

5 名

5 名

2 名

2 名

2 名

2 名

1 名

4 名

28 名

5 名

3 名

資格取得者・講習受講者一覧

（財）岩手労働基準協会

（公財）日本産業廃棄物処理振興センター

（公財）日本産業廃棄物処理振興センター

実施者

（公財）日本産業廃棄物処理振興センター

（公財）日本産業廃棄物処理振興センター

（公財）日本産業廃棄物処理振興センター

（公財）日本環境衛生センター

（公財）日本環境衛生センター

産業廃棄物処理実務者基礎講習

特別管理産業廃棄物処分業講習の許可申請に関する講習

産業廃棄物中間処理施設技術管理者

一般廃棄物実務責任者講習

（公財）日本環境衛生センター

（公財）日本環境衛生センター

（公財）日本産業廃棄物処理振興センター

  岩手県生活環境部

修了者数

特別管理産業廃棄物収集運搬業の許可申請に関する講習

産業廃棄物収集運搬業講習の許可申請に関する講習

2023年5月31日 更新　

PCB廃棄物収集運搬作業従事者

エコスタッフ養成セミナー

ダイオキシン類ばく露防止特別講習

資格者数 資格者数

車輛系建設機械運転

(整地、運搬積込用及び掘削用）
9 名

産業廃棄物収集処分業講習の許可申請に関する講習 （公財）日本産業廃棄物処理振興センター

破砕・リサイクル施設技術管理士

産業廃棄物焼却施設技術管理士

特別管理産業廃棄物管理責任者


